
 

 

ZARZĄDZENIE NR 2 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Instytutu Technologiczno-

Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadza się konkurs na stanowisko dyrektora Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego –

Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach, zwany dalej „konkursem”. 

§ 2. W konkursie może wziąć udział osoba, która spełnia co najmniej wymagania określone 

w art. 24 ust. 6 ustawy z 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 534). 

§ 3. 1. Ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministerstwem”, i na stronie podmiotowej Instytutu 

Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach. 

2. Ogłoszenie o konkursie zawiera co najmniej: 

1) określenie stanowiska będącego przedmiotem konkursu; 

2) określenie zakresu spraw realizowanych na stanowisku dyrektora Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego 

–Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach; 

3) wskazanie wymagań wobec kandydata na stanowisko dyrektora Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego –

Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach; 

4) wskazanie wymaganych dokumentów oraz terminu i miejsca ich składania. 

§ 4. 1. Powołuje się Zespół do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Instytutu 

Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 5. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – wyznaczony przez Ministra Sekretarz Stanu lub Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie; 

2) członkowie Zespołu: 

a) Dyrektor Generalny Ministerstwa, 

b) dyrektor Departamentu Innowacji, Cyfryzacji i Transferu Wiedzy w Ministerstwie, 

c) naczelnik Wydziału Organizacji i Finansowania Instytutów Badawczych w Departamencie Innowacji, 

Cyfryzacji i Transferu Wiedzy w Ministerstwie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 27 stycznia 2025 r.

Poz. 2



d) przedstawiciel pracowników naukowych Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego 

Instytutu Badawczego w Falentach, 

e) przedstawiciel Rady Naukowej Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu 

Badawczego w Falentach; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Innowacji, Cyfryzacji i Transferu Wiedzy w Ministerstwie 

wyznaczony przez dyrektora tego Departamentu. 

2. Przewodniczący Zespołu i członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez 

upoważnionych przedstawicieli. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, inne osoby, niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez przewodniczącego Zespołu. 

4. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem powołania dyrektora Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – 

Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach. 

§ 6. Do zadań Zespołu należy: 

1) przygotowanie treści ogłoszenia o konkursie; 

2) ustalenie jednolitych kryteriów oceny kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu Technologiczno-

Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach; 

3) zgromadzenie zgłoszeń i innych dokumentów dotyczących kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu 

Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach; 

4) dokonanie oceny złożonych przez kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu Technologiczno-

Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach zgłoszeń pod względem formalnym; 

5) przeprowadzenie rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami na stanowisko dyrektora Instytutu 

Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach spełniającymi 

wymagania formalne; 

6) dokonanie oceny kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – 

Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach w oparciu o kryteria, o których mowa w pkt 2; 

7) przedstawienie Ministrowi wyników dokonanej oceny kandydatów na stanowisko dyrektora Instytutu 

Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego Instytutu Badawczego w Falentach w formie opinii o tych 

kandydatach i rankingu tych kandydatów. 

§ 7. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu i im przewodniczy; 

2) zawiadamia członków Zespołu o posiedzeniach Zespołu nie później niż na 2 dni przed planowaną datą 

posiedzenia Zespołu. 

§ 8. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Zespół odbywa posiedzenie, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa członków Zespołu. 

3. Zespół podejmuje decyzje w drodze uzgodnienia stanowisk. 

4. W przypadku nieuzgodnienia stanowiska przewodniczący Zespołu może zarządzić głosowanie. W takim 

przypadku decyzja Zespołu jest podejmowana zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 

rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

5. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół. 

§ 9. Informację o wyniku konkursu zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministerstwa i na stronie podmiotowej Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego 

Instytutu Badawczego w Falentach oraz przekazuje się tę informację kandydatom na stanowisko dyrektora tego 

Instytutu. 

§ 10. 1. Minister może w każdym czasie, bez podania przyczyny, zakończyć konkurs. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 2



2. Informację o zakończeniu konkursu zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministerstwa i na stronie podmiotowej Instytutu Technologiczno-Przyrodniczego – Państwowego 

Instytutu Badawczego w Falentach oraz przekazuje się tę informację kandydatom na stanowisko dyrektora tego 

Instytutu. 

§ 11. Szczegółowe warunki udziału w konkursie, szczegółowy sposób i tryb przeprowadzenia konkursu oraz 

szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin przyjęty przez Zespół zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 12. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie i zwrot kosztów podróży na posiedzenie 

Zespołu. 

§ 13. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową prac Zespołu zapewnia Departament Innowacji, 

Cyfryzacji i Transferu Wiedzy w Ministerstwie. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 2


